
1320 Sbírka zákonů a nařízení, č. 385. a 386.

385 386.
Vládní nařízení 

ze dne 31. prosince 1938 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně

které druhy obilí.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. III, ě. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vládního naří
zení ze dne 10. června 1933, ě. 96 Sb. z. a n., 
o úpravě celního sazebníku, jakož i podle vlád
ního nařízení ze dne 23. června 1933, č. 104 Sb. 
z. a n., o celních přirážkách k celním sazbám na 
některé druhy obilí, a podle § 1 vládního naří
zení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 Sb. z. a n., 
o způsobu propočítávání cen obilí po dobu 
účinnosti vládního nařízení ze dne 13. července 
1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obi
lím, moukou a mlýnskými výrobky a některými 
krmivý:

§ 1.
I1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží saz. 

č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle usta
novení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 96/1933 
Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upravuje se až na 
další na 22 — Kč za 100 kg hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro zboží 
saz. č. 24 až 26, vypočtené podle ustanovení 
poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, odst. 2 vl. 
nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. č. 24 až 26 a 
k saz. č. 23 až 26, upravují se až na další takto:

Pro zboží 
saz. čísla

24. Žito . .
25. Ječmen .
26. Oves

Celní přirážka 
za 100 kg 
hrubé váhy

25 — Kč, 
34'— Kč, 
26'— Kč.

§ 2.
Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 

ze dne 6. prosince 1938, č. 311 Sb. z. a n., o cel
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení platí na území celého státu a 

nabývá účinnosti dnem 10. ledna 1939; provede 
je ministr financí.

Beran v. r.
Sidor v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Syrový v. r.
Dr. Šádekv. r. 
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Révay v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 23. prosince 1938, 

kterým se mění a doplňují některá ustanovení 
vládního nařízení ze dne 20. dubna 1934, č. 76 
Sb. z. a n., o stanovení pevných cen mléka 

a smetan.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

ČI. I.
Vládní nařízení č. 76/1934 Sb. z. a n. se 

mění a doplňuje takto:
1. § 1, odst. 1, 2 a 3 zní:
(!) V místech, v nichž je nebo bude podle 

§ 10 vládního nařízení ze dne 20. dubna 1934, 
č. 75 Sb. z. a n., o výrobě mléka a výrobků 
z mléka a obchodu s těmito potravinami, za
kázán prodej mléka a smetan mlékárensky 
neošetřených, přísluší výrobci za mléko mlé
kárensky neošetřené, avšak neporušené (§2, 
odst. 1 vl. nař. č. 75/1934 Sb. z. a n.), dodané 
ve vlastních nádobách franko nádraží těchto 
míst, pevné ceny, stanovené cenovou komisí 
(§ 4) a vyhlášené zemským úřadem v úřed
ním listě republiky Česko-Slo^venské (§ 3).

(2) Jestliže cena nebyla sjednána franko 
nádraží, jest ceny stanovené podle odstavce 1 
přepočítat! podle nutných dopravních ná
kladů. Podobně, jestliže na mléko nebo sme
tany dá své nádoby kupující, odečte si od 
cen stanovených podle odstavce 1 půjčovné 
v místě obvyklé.

(3) Ustanovení odstavců 1 a 2 platí i tehdy, 
když kupující přejímá sice mléko nebo sme
tany od výrobce mimo obvod místa (odsta
vec 1), ale sám je dodává do tohoto místa.

2. § 2, odst. 1 a 2 zní:
(1) Pevné ceny, placené za mléko nebo sme

tanu překupníkem, který v místech uvede
ných v § 1, odst. 1 přímo zásobuje spotřebi
tele, stanoví se způsobem uvedeným v § 3 
vzhledem k zásadám vytčeným v § 1.

(2) Stejně se stanoví pevné ceny, které 
v těchto místech budou placeny za mléko a 
smetany spotřebitelem.

3. § 2, odst. 5 zní:
(5) Sběračům mléka, kteří budou prováděti 

po živnostensko sběr mléka od drobných vý
robců mléka ze zásobovacího obvodu míst 
uvedených v § 1, odst. 1, pokud toto mléko



Sbírka zákonů a nařízení, č. 387. 1821

bylo dosud do těchto míst pravidelně dodá
váno,^ budou mlékárny platiti ceny franko 
mlékárna, stanovené způsobem uvedeným 
v § 3.

4. § 3 zní:

í1) Cenová komise stanoví ceny, přirážky 
a srážky uvedené v §§ 1 a 2, které vyhlásí 
zemský úřad v úředním listě republiky česko
slovenské.

(2) Stejně mohou býti stanoveny a vyhlá
šeny ceny, přirážky a srážky i pro jiná místa, 
v nichž zákaz prodeje mléka a smetan mléká
rensky neošetřených vyhlášen nebyl, jestliže 
cenové komisi tato místa navrhne zemský 
úřad.

5. § 4, odst. 2 a 4 zní:

(2) Komise se skládají z úředních zástupců, 
které po jednom ustanoví ministr zeměděl
ství, ministr průmyslu, obchodu a živností, 
ministr vnitra a ministr sociální a zdravotní 
správy, a ze šesti zástupců organisací, z nichž 
jmenuje:

a) ministr zemědělství dva zástupce, a to 
jednoho na návrh zájmové organisace výrobců 
mléka a jednoho na návrh družstevní země
dělské organisace mlékařské;

b) ministr průmyslu, obchodu a živností 
dva zástupce, a to jednoho na návrh ústřed
ního svazu česko-slovenských průmyslníků a 
jednoho na návrh ústřední rady obchodnictva 
Česko-Slovenské republiky;

c) ministr sociální a zdravotní správy dva 
zástupce na návrh zájmové organisace spo
třebních družstev.

Za každého zástupce (člena) jest ustano- 
viti náhradníka. Předsedou komise jest úřední 
zástupce ustanovený ministrem zemědělství; 
ministr průmyslu, obchodu a živností jmenuje 
prvého a ministr sociální a zdravotní správy 
druhého místopředsedu komise.

,(4) Komisi zastupuje navenek předseda, a 
kdyby ho něco zašlo, první, po případě druhý 
místopředseda. Písemné projevy komise vy
žadují podpisy předsedy a některého z místo
předsedů. K platnosti usnesení komise se vy
žaduje, aby všichni členové byli řádně po
zváni, dostavilo se aspoň šest členů a usne
sení se stalo dvoutřetinovou většinou hlasů 
přítomných členů. Nedostaví-li se aspoň šest 
členů komise, odloží se rozhodnutí do příští 
schůze. Tato schůze bude svolána za týden a 
rozhodnutí stane se již prostou většinou hlasů 
přítomných členů. Předseda v této schůzi ne

hlasuje, rozhoduje však v případě rovnosti 
hlasů.

čl. II.
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

387.
Vládní nařízení 

ze dne 29, prosince 1938, 
kterým se dočasně zastavuje provádění likvi

dace šluknovské spořitelny.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

Lhůta stanovená v § 1 vládního nařízení 
ze dne 24. června 1932, č. 97 Sb. z. a n., o pře
rušení některých sporů šluknovské spoři
telny, ve znění § 1 vládního nařízení ze dne 
11. prosince 1936, č. 308 Sb. z. a n., se pro
dlužuje do 31. prosince 1939.

§ 2.

(!) Provádění likvidace šluknovské spoři
telny se až do další úpravy zastavuje.

(2) Zejména se až na další zakazuje:
a) výplata vkladů na vkladní knížky a 

běžné účty šluknovské spořitelny a
b) výplata na vkladní knížky Zemské banky 

(dříve Zemské banky království českého) 
v Praze, označené písm. J a vydané k prove
dení likvidace šluknovské spořitelny.

§ 3.

Toto nařízení platí jen v zemích české a 
Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem


